
Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske 

županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst, 16/16 i 4/18) ) Gradsko vijeće 

Grada Novalje na sjednici održanoj dana 26. travnja 2018. g., donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za jednostrani raskid Ugovora o međusobnim pravima i obvezama 

između Grada Novalje, Turističke zajednice Grada Novalje  

i Maslinarske zadruge Lun 

 

 

I. 

 

 Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Novalje da jednostrano raskine Ugovor o 

međusobnim pravima i obvezama sklopljen između Grada Novalje, Turističke zajednice 

Grada Novalje i Maslinarske zadruge Lun dana 15. listopada 2013.g.  

 

 

II. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA: 944-02/13-01/01 

URBROJ: 2125/06-01-18-5 

Novalja, 26. travnja 2018.g. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Dana 15. listopada 2013. godine Grad Novalja i Turistička zajednica Grada Novalje 

sklopili su sa Maslinarskom zadrugom Lun (dalje u tekstu: Zadruga) Ugovor o međusobnim 

pravima i obvezama u projektu „Vrtovi lunjskih maslina“ (dalje u tekstu: Ugovor).  

Grad Novalja i Turistička zajednica grada Novalje ispunili su sve svoje financijske obveze u 

Projektu dok s druge strane, Zadruga se u odnosu na Ugovor i projekt ponašala krajnje 

nemarno i nije ispunila sve svoje ugovorne obveze, a naročito: 

 

- nikada nisu izmijenjena Pravila Zadruge niti je formalno zajamčeno predstavniku 

Grada Novalje da ima pravo veta na odluke navedene u čl. 4. Ugovora; 

- nabavljena oprema se koristi u nenamjenske svrhe a objekt se nemarno održava; 

- zadruga je potpuno pasivna i ne poduzima aktivnosti koje doprinose razvoju Projekta.  

 

Stoga se, sukladno čl. 8. st. 2. Ugovora predlaže jednostrani raskid Ugovora od strane 

Grada Novalje i Turističke zajednice grada Novalje zbog neispunjenih ugovornih obveza 

Zadruge te donošenje zaključka u predloženom tekstu.  

 


